
REGIONE PIEMONTE BU13S1 31/03/2016 
 

Codice A1402A 
D.D. 24 dicembre 2015, n. 875 
A.O.U. Citta' della Salute e della Scienza di Torino, presidio Molinette: autorizzazione dei 
sanitari ad eseguire le operazioni di trapianto di pancreas da cadavere a scopo terapeutico. 
 

(omissis) 
IL DIRIGENTE 

(omissis) 
determina 

 
- di autorizzare, a far data dal 01.01.2016, ad eseguire le operazioni di trapianto di pancreas da 
cadavere a scopo terapeutico i seguenti sanitari: 
 
A. Personale impegnato nell’intervento chirurgico di trapianto 
 

Sanitario Reparto Note 

CAMPI Massimo S.C. Chirurgia Generale 2 U Rinnovo Autorizzazione 

CATALANO Giorgia S.C. Chirurgia Generale 2 U Rinnovo Autorizzazione 

COCCHIS Donatella S.C. Chirurgia Generale 2 U Rinnovo Autorizzazione 

LUPO Francesco S.C. Chirurgia Generale 2 U Rinnovo Autorizzazione 

MORO Francesco S.C. Chirurgia Generale 2 U Rinnovo Autorizzazione 

PARALUPPI Gianluca S.C. Chirurgia Generale 2 U Rinnovo Autorizzazione 

REGGIO Dario S.C. Chirurgia Generale 2 U Rinnovo Autorizzazione 

RIZZA Giorgia S.C. Chirurgia Generale 2 U Rinnovo Autorizzazione 

ROMAGNOLI Renato S.C. Chirurgia Generale 2 U Rinnovo Autorizzazione 

SALIZZONI Mauro S.C. Chirurgia Generale 2 U Rinnovo Autorizzazione 

STRIGNANO Paolo S.C. Chirurgia Generale 2 U Rinnovo Autorizzazione 

BRUNATI Andrea S.C. Chirurgia Generale 2 U Nuova Autorizzazione 

CARBONARO Giulia  S.C. Chirurgia Generale 2 U Nuova Autorizzazione 

CELORIA Piero 
Edoardo  

S.C. Chirurgia Generale 2 U Nuova Autorizzazione 

MIRABELLA Stefano  S.C. Chirurgia Generale 2 U Nuova Autorizzazione 

TANDOI Francesco S.C. Chirurgia Generale 2 U Nuova Autorizzazione 

CELANO Chiara S.C. Chirurgia Generale 2 U Formazione 

CUZZOLA Bruno S.C. Chirurgia Generale 2 U Formazione 

D'ANNA Maria Rosa S.C. Chirurgia Generale 2 U Formazione 



GALASSO Erica S.C. Chirurgia Generale 2 U Formazione 

GONNELLA Federica S.C. Chirurgia Generale 2 U Formazione 

GRASSO Mariateresa S.C. Chirurgia Generale 2 U Formazione 

LORA Federico S.C. Chirurgia Generale 2 U Formazione 

NADA Elisabetta S.C. Chirurgia Generale 2 U Formazione 

NICOTERA Antonella S.C. Chirurgia Generale 2 U Formazione 

ORLANDO Francesco S.C. Chirurgia Generale 2 U Formazione 

STASI Matteo S.C. Chirurgia Generale 2 U Formazione 

TRAINI Piergiorgio S.C. Chirurgia Generale 2 U Formazione 

ANDRUETTO Patrizia S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

CRUCITTI Manuela  S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

LAVEZZO Bruna  S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

PANIO Angelo  S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

SKURZAK Stefano  S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

STRATTA Chiara  S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

BALLERINI Valentina  S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Formazione 

CAPONI Marina  S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Formazione 

CAVALLO Renata  S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Formazione 

CLARA Maria Elena  S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Formazione 

DE MARCHI Silvia  S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Formazione 

DONADIO Pier Paolo  S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Formazione 

FERRERO Mario  S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Formazione 

FIERRO Maria  S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Formazione 

GOBBI Fabio  S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Formazione 

LANFRANCO Maurizio  S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Formazione 

MARZULLO Antonella  S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Formazione 

MOGLIA Barbara  S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Formazione 

PANEALBO Luisa 
Ernestina 

 S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Formazione 

PERZOLLA Davide  S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Formazione 

POTENZA Raffaele  S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Formazione 



PUSINERI Andrea  S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Formazione 

SANTACROCE Chiara  S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Formazione 

CATALANO Silvia S.C. Chirurgia Generale 2 U Formazione 

TRAVAGLIO Elisabetta S.C. Chirurgia Generale 2 U Formazione 

 
B. Personale impegnato nell’assistenza rianimatoria 
 

Sanitario Reparto Note 

ANDRUETTO Patrizia S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

BALLARIS Maria 
Adelaide 

S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

BALLERINI Valentina S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

CAPONI Marina S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

CAVALLO Renata S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

CLARA Maria Elena S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

CRUCITTI Manuela S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

DE MARCHI Silvia S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

DONADIO Pier Paolo S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

FERRERO Mario S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

GOBBI Fabio S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

LANFRANCO Maurizio S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

LAVEZZO Bruna S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

MARZULLO Antonella S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

MOGLIA Barbara S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

MONINO Laura S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

PANIO Angelo S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

POTENZA Raffaele S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

PUSINERI Andrea S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

SANTACROCE Chiara S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

SKURZAK Stefano S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

STRATTA Chiara S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

VAJ Monica S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 



PANEALBO Luisa 
Ernestina 

S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Nuova Autorizzazione 

FIERRO Maria S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Formazione 

PERZOLLA Davide S.C. Anestesia e Rianimazione 3 Formazione 

 
C. Personale impegnato nell’assistenza post trapianto  
 

Sanitario Reparto Note 

FORNENGO Paolo S.C. Medicina Interna 3 U Rinnovo Autorizzazione 

GIUNTI Sara S.C. Medicina Interna 3 U Rinnovo Autorizzazione 

BRUNATI Andrea S.C. Chirurgia Generale 2 U Rinnovo Autorizzazione 

CAMPI Massimo S.C. Chirurgia Generale 2 U Rinnovo Autorizzazione 

CELORIA Piero Edoardo S.C. Chirurgia Generale 2 U Rinnovo Autorizzazione 

COCCHIS Donatella S.C. Chirurgia Generale 2 U Rinnovo Autorizzazione 

LUPO Francesco S.C. Chirurgia Generale 2 U Rinnovo Autorizzazione 

MIRABELLA Stefano  S.C. Chirurgia Generale 2 U Rinnovo Autorizzazione 

MORO Francesco S.C. Chirurgia Generale 2 U Rinnovo Autorizzazione 

PARALUPPI Gianluca S.C. Chirurgia Generale 2 U Rinnovo Autorizzazione 

REGGIO Dario S.C. Chirurgia Generale 2 U Rinnovo Autorizzazione 

RIZZA Giorgia S.C. Chirurgia Generale 2 U Rinnovo Autorizzazione 

ROMAGNOLI Renato S.C. Chirurgia Generale 2 U Rinnovo Autorizzazione 

SALIZZONI Mauro  S.C. Chirurgia Generale 2 U Rinnovo Autorizzazione 

STRIGNANO Paolo S.C. Chirurgia Generale 2 U Rinnovo Autorizzazione 

TANDOI Francesco S.C. Chirurgia Generale 2 U Rinnovo Autorizzazione 

CARBONARO Giulia  S.C. Chirurgia Generale 2 U Nuova Autorizzazione 

CATALANO Giorgia  S.C. Chirurgia Generale 2 U Nuova Autorizzazione 

CELANO Chiara S.C. Chirurgia Generale 2 U Formazione 

CUZZOLA Bruno S.C. Chirurgia Generale 2 U Formazione 

D'ANNA Maria Rosa S.C. Chirurgia Generale 2 U Formazione 

GALASSO Erica S.C. Chirurgia Generale 2 U Formazione 

GONNELLA Federica S.C. Chirurgia Generale 2 U Formazione 

GRASSO Mariateresa S.C. Chirurgia Generale 2 U Formazione 



LORA Federico S.C. Chirurgia Generale 2 U Formazione 

NADA Elisabetta S.C. Chirurgia Generale 2 U Formazione 

NICOTERA Antonella S.C. Chirurgia Generale 2 U Formazione 

ORLANDO Francesco S.C. Chirurgia Generale 2 U Formazione 

STASI Matteo S.C. Chirurgia Generale 2 U Formazione 

TRAINI Piergiorgio S.C. Chirurgia Generale 2 U Formazione 

CATALANO Silvia S.C. Chirurgia Generale 2 U Formazione 

TRAVAGLIO Elisabetta S.C. Chirurgia Generale 2 U Formazione 

 
 
- Le suddette autorizzazioni hanno validità biennale. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso nei modi e nei tempi previsti dalle leggi 
vigenti. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 

 
Il Dirigente del Settore 
Vittorio DEMICHELI 

 
 
 
 


